长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构          股票代码：600496          编号：临 2022-053

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于签署推广装配式建筑体系合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，长江精工钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）装配式

技术加盟业务在江西省再次取得新突破：公司与江西华泓绿色建筑科技有限公司

签订合作协议，双方就公司装配式建筑技术体系、品牌等在江西省赣州市的推广

达成合作意向。

江西省赣州市是国家装配式建筑范例城市，本次技术加盟业务的签订，体现

了公司装配式建筑技术的领先性及市场的不断认可，进一步推动公司钢结构业务

以省市为基点在全国范围的布局和推广。本次加盟业务是公司本年度签署的第二

单，截至目前，公司已在国内六大地理区域，15个省市开拓了加盟合作业务。

在国家“3060 双碳”战略目标的推动下，绿色建筑具有广阔的发展机遇，

借此机遇，公司通过“直营”和“加盟”双轮驱动，加快推动钢结构业务的发展。

其中，通过加盟方式与合作方建立紧密合作关系，在授权区域内推广精工绿色装

配式集成建筑体系，并在更广泛领域开展钢结构业务合作，是公司突破区域限制、

提升市场知名度与占有率的重要实施途径。

一、合作对方基本情况

江西华泓绿色建筑科技有限公司，法定代表人：何武杰，注册资本：5,000

万元人民币，注册地址:江西省赣州市南康区龙岭镇秀峰村长风大道西南侧，主

营：建设工程施工；工程技术服务等。

该公司与本公司无关联关系，本次加盟业务不构成关联交易。

二、合作协议的主要内容

甲方：长江精工钢结构（集团）股份有限公司

乙方：江西华泓绿色建筑科技有限公司

1、甲方通过全资子公司与乙方及其他投资者共同出资成立合资公司（以下

                                                    长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

简称“合资公司”或“新公司”），以合资公司为主体在江西省赣州市内经营装配

式建筑业务。甲方将其拥有自主知识产权的装配式集成建筑技术体系、相关配套

信息技术和品牌许可给合资公司使用，收取资源使用费 4,000万元。

2、技术许可与服务内容：

（1）甲方全资子公司浙江绿筑集成科技有限公司已取得专利权的居住集成

建筑与公共集成建筑技术体系专利及专有技术及未来 10 年内的后续研发成果。

（另行签订《技术许可与服务合同》）

（2）与装配式集成建筑相关配套的信息技术。（另行签订《软件许可使用合

同》）

（3）在甲方授权范围内，产业基地（新公司）命名中可以使用“区域名+

乙方名称+精工”或“区域名+乙方名称+绿筑”字样，在工地项目、工厂等公开

场所可使用甲方 VI 标识系统。

3、合资公司注册资本 10,000万元人民币，甲方出资 1,000万元，持股比例

为 10%，其余均为乙方及其他投资方出资。

三、对公司的影响

1、本次协议的签署，有利于公司装配式建筑技术体系的全国推广，以及钢

结构业务在全国市场的渗透，促进公司主业的发展。

2、本次协议的签署，涉及资源使用费 4,000万元，将对公司 2022年利润产

生积极影响。

四、风险分析

1、合作协议已签订，但协议中涉及合资公司的相关事宜还需相应机构审批、

核准。本次合作协议实际履行存在不确定性。

2、合资公司的经营水平受当地政策、市场、自身经营能力等因素影响，具

有不确定性。

五、备查文件

合作各方签订的合作协议。

特此公告。

                                                    长江精工钢结构（集团）股份有限公司

3

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2022年 7月 5日